
Instituto de Física

Extensiones internas

 Recibir llamadas (conmutador):
55 5622 5000 + Ext IF

 Llamar desde el IF
9 + 10 dígitos

 Caseta vigilancia IF
Ext 1014

 Emergencias UNAM:   55

 Emergencias  CDMX: 911

 Llamar a una extensión UNAM
5 dígitos

 Ubicación
https://www.google.com/maps/d/embed?mid=1OjqPoNbpvVdewtVd81gWhBsYji8&hl=es&ehbc=2E312F



Instituto de Física
Personal de confianza

Nombre Departamento Puesto  Correo electrónico  Ext. IF
Acosta Reza Jazmín, Ing. Posgrado Ciencias Físicas Jefe de Sección Académica jazmin@fisica.unam.mx 1017
Arcos Maya Carlos Mauricio, Lic. Presupuesto Asistente de Procesos presupuestoas@fisica.unam.mx 1009
Castillo Oliva Mario Eduardo, C. Bienes y Suministros Asistente de Procesos castillo@fisica.unam.mx 1004
Chávez Ayala Rogelio, Lic. Presupuesto / Proy PAPIIT Jefe de área rogelioch@fisica.unam.mx 1008
Corona Loya Sonia Guadalupe, Lic. Secretaría Académica Jefe de Departamento sonia@fisica.unam.mx 2304
Delgado Morales Lilian Itzel, Arq. Mantenimiento Secretaria Técnica lidelgado@fisica.unam.mx 1316
Espinosa Ocaña María Cristina, Mtra. Bienes y Suministros Jefe de Departamento cristinae@fisica.unam.mx 1003
Galindo Torices Jessica Yesenia, Lic. Personal Jefe de Departamento personal@fisica.unam.mx 1012
Galván González Luz Sacnicte, Lic. Presupuesto Jefe de área viaticos-if@fisica.unam.mx 1010
Hernández Peña Ximena Itzel, Lic. Presupuesto / Proy CONAHCYT Asistente de Procesos conahcyt-as@fisica.unam.mx 1023
Herrera González Alejandro, Lic. Unidad de Vinculación Asistente de Procesos alejandrohg@fisica.unam.mx 1117
Leyva Arroyo Itzelt Oliva, Lic. Secretaría Administrativa Asistente ejecutivo administrativa@fisica.unam.mx 1001
López Alejandre Bruno Ricardo, Lic. Bienes y Suministros Asistente de Procesos compras@fisica.unam.mx 1006
Loran Botello Adela, Lic. Presupuesto / Proy CONAHCYT Jefe de área aloran@fisica.unam.mx 1011
Nieto Gómez María Eugenia, C. Dirección Asistente ejecutivo menieto@fisica.unam.mx 1201
Palmero Pérez Violeta, Lic. Dirección Asistente ejecutivo violeta@fisica.unam.mx 1202
Rodríguez Salgado, Raymundo, Mtro. Secretaría Administrativa Secretario Administrativo raymundo@fisica.unam.mx 1001
Romero Chávez Miriam María de Jesús, C.P. Secretaría Académica Secretaria Técnica miriamrc@fisica.unam.mx 1102
Sánchez César Marcos, C.P. Presupuesto Jefe de Departamento marcos@fisica.unam.mx 1007
Torres Rueda Israel, Lic. Servicios Generales Jefe de área itorres@fisica.unam.mx 1016
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Personal administrativo

Nombre Departamento Puesto  Correo electrónico  Ext. IF
Almaraz Velasco Ivonne Citlalin Secretaría Académica Secretaria Bilingüe A almarazi@fisica.unam.mx 1111
Amador Gallegos Jesús Alberto Servicios Generales Vigilante C 1014
Aquino Palos Uriel Biblioteca Bibliotecario CM 1108
Aquino Sánchez Axel Estado Sólido Laboratorista B axel@fisica.unam.mx 2028
Aquino Sánchez Pedro Ulises Servicios Generales Auxiliar de Intendencia B 1016
Aquino Sánchez Uriel Mateo Servicios Generales Oficial de Servicios Administrativos C mateo@fisica.unam.mx 1016
Araujo Galindo Ma. Luisa Fís. Teórica y Sist. Complejos Jefe de Oficina C teorica@fisica.unam.mx 2303
Arcos García Rafaela Servicios Generales Vigilante A 1016
Arellano Romano Diana Posgrado de Ciencias Físicas Secretaria C diana@fisica.unam.mx 1018
Barrios García Janette Servicios Generales Auxiliar de Intendencia A 1016
Cadena Garcia Angelica Sarahí Cómputo y Telecomunicaciones Secretaria C angelica@fisica.unam.mx 5001
Cadena García José Luis Servicios Generales Oficial de Transporte Especializado C 1016
Calderon Santana David Taller Mecánico Téc. Fab. Apar. y Eq. Inv. A 1309
Calvillo Mejía María Laura Biblioteca Multicopista A 1112
Calvillo Mejía Fernanda Servicios Generales Auxiliar de Intendencia A 1016
Candia Velazquillo Irma Araceli Servicios Generales Auxiliar de intendencia C 1016
Candia Velazquillo Juan Gabriel Posgrado de Ciencias Físicas Técnico C juan.candia@fisica.unam.mx 1017
Cázares Figueroa José Edmundo Servicios Generales Oficial de Transporte Especializado A 1016
Cázares Figueroa María Teresa Leonor Secretaría Académica Jefe de sección C tere@fisica.unam.mx 1101
Cervantes Velasco Jimena Servicios Generales Vigilante A 1016
Chávez Mendiola Verónica Mantenimiento Técnico C 1312
Chávez Rivera Héctor Física Experimental Téc. Fab. Apar. y Eq. Inv. C benthosdive@fisica.unam.mx 2163
Cobian Guzmán Aaron Servicios Generales Vigilante C 1014
Conde Mendoza Dionicio Física Experimental Téc. Fab. Apar. y Eq. Inv. 2155
Conde Caballar Eloy Erik Servicios Generales Auxiliar de intendencia A 1016
Cortes Flores José Manuel Taller Mecánico Téc. Fab. Apar. y Eq. Inv. B 1309
Cosme Ramírez Itzel Karina Departamento de Personal Oficial de Servicios Administrativos C kcosme@fisica.unam.mx 1013
Cruz Cortés Carina Taller Mecánico Secretaria A ccruz@fisica.unam.mx 1302
Dimas Soto Silvia Servicios Generales Vigilante C 1014
Duarte González Yael Ariadna Servicios Generales Auxiliar de intendencia C 1016
Durán Islas Josué Mantenimiento Técnico A josue@fisica.unam.mx 1312
Durán Santiago Verónica Lab. Central de Microscopía Oficial Administrativo C vero@fisica.unam.mx 2046
Escalante Martínez Catalina Física Experimental Jefe de oficina C cescalante@fisica.unam.mx 2103
Escalante Martínez María Servicios Generales Auxiliar de intendencia A 1016
Escalante Sánchez Daniela Servicios Generales Vigilante A 1014
Escobar Peralta Isaac Cómputo y Telecomunicaciones Técnico en electrónica C elec.isaac@fisica.unam.mx 1309
Escobar Reyes Mauricio Taller Mecánico Téc. Fab. Apar. y Eq. Inv. B mescobar@fisica.unam.mx 1309
Figueroa Nava María Guadalupe Bienes y Suministros                                                                         Jefe de oficina C gfigueroa@fisica.unam.mx 1005
Figueroa Reséndiz Georgina Servicios Generales Secretaria CM ginna@fisica.unam.mx 1016
Flores Figueroa Daniela Servicios Generales Auxiliar de intendencia B 1016
Flores Figueroa Karla Damaris Servicios Generales Auxiliar de intendencia A 1016
Flores Orozco José Ángel Materia Condensada Técnico CM jflores@fisica.unam.mx 0
Flores Palma Maribel Departamento de Personal Gestor Administrativo C 1013
Fuentes Romero Carmen Servicios Generales Auxiliar de intendencia C 1016
Fuentes Romero José Luis Servicios Generales Vigilante C 1014
Fuentes Romero Verónica Bienes y Suministros                                                                         Auxiliar de inventarios C veroinventarios@fisica.unam.mx 1022
Fuentes Ubaldo José Luis Servicios Generales Jefe de servicios CM joseluisf@fisica.unam.mx 1016
Galindo Callejas Axel Servicios Generales Auxiliar de intendencia A 1016
Galindo González Isidro Taller Mecánico Téc. Fab. Apar. y Eq. Inv. A 1309
Galindo González Jesús Taller Mecánico Jefe de taller A jesusga@fisica.unam.mx 1309
Gallardo Vite Fernando Taller Mecánico Téc. Fab. Apar. y Eq. Inv. CM 1309
Gante Pérez Oscar Servicios Generales Vigilante C 1014
García García Guadalupe Servicios Generales Jefe de servicios C gpegg@fisica.unam.mx 1016
García Martínez María Isabel Biblioteca Bibliotecario C 1108
González Bautista Miguel Taller Mecánico Téc. Mecánico precisión A 1309
Guzmán Gómez Erick Física Química Laboratorista CM eguzman@fisica.unam.mx 2219
Guzmán Hernández Víctor Hugo Servicios Generales Oficial de Transporte Especializado C 1016
Guzmán Rojas Susana Gabriela Departamento de Personal Secretaria C sguzman@fisica.unam.mx 1013
Hinojosa Martínez Maribel Servicios Generales Vigilante A 1014
Huidobro Galán Pedro Física Química Técnico C 2220
Huidobro Sánchez Tania Verónica Servicios Generales Auxiliar de intendencia B 1016
López Alpizar Moisés Servicios Generales Vigilante C 1014
López Arriga Pablo Materia Condensada Técnico electrónica CM pablo17@fisica.unam.mx 2419
López Hernández Ever Eduardo Mantenimiento Técnico C 1312
López Reyes Roberto Servicios Generales Auxiliar de intendencia C 1016
Mancilla Checa Pamela Michelle Servicios Generales Vigilante A 1016
Martínez González Sergio Fís. Nuclear y Aps. de la Radiación Laboratorista C sergio@fisica.unam.mx 2173
Martínez Montoya Nayeli  Anai Servicios Generales Auxiliar de intendencia C 1016
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Martínez Moreno Lilia Física Experimental Técnico C liliam@fisica.unam.mx 2101
Martínez Moreno Roberto Taller Mecánico Téc. Fab. Apar. y Eq. Inv. C 1309
Martínez Moreno Silvia Servicios Generales Vigilante C 1014
Martínez Pérez Segio Alejandro Fís. Nuclear y Aps. de la Radiación Laboratorista A 2175
Martínez Rodríguez José Arturo Lab. Central de Microscopía Laboratorista C arturomr@fisica.unam.mx 2428
Mendoza Flores Mauricio Taller Mecánico Téc. Fab. Apar. y Eq. Inv. C 1309
Mendoza Romero Fausto Servicios Generales Auxiliar de intendencia A 1016
Mendoza Romero Leticia  Servicios Generales Vigilante B 1014
Mendoza Romero María Isabel Biblioteca Bibliotecario B imendoza@fisica.unam.mx 1108
Meza Salazar Carlos Servicios Generales Vigilante C 1014
Meza Salazar Gerardo Taller Mecánico Téc. Fab. Apar. y Eq. Inv. C 1309
Mora Najera Iván David Servicios Generales Auxiliar de intendencia A 1016
Morales Zúñiga Nancy Biblioteca Multicopista A 1108
Moreno Moreno Guillermina Biblioteca Jefe de biblioteca CM 1112
Mosqueda López Eduardo David Servicios Generales Vigilante C 1014
Olvera Díaz Fryda Daniela Servicios Generales Vigilante B 1014
Orozco García Edith Servicios Generales Auxiliar de intendencia A 1016
Orozco García Víctor Hugo Física Experimental Téc. Fab. Apar. y Eq. Inv. CM 2162
Osornio Basurto Ángel Física Experimental Téc. Fab. Apar. y Eq. Inv. C a_osornio@fisica.unam.mx 2144
Osornio Martínez Joel Itauqui Taller Mecánico Téc. Fab. Apar. y Eq. Inv.C 1309
Pérez Corona Carmen Física Experimental Técnico A 2701
Pintor Izquierdo Miguel Taller Mecánico Téc. Mecánico de precisión C 1309
Quiroz Rodríguez Carlos Servicios Generales Auxiliar de intendencia A 1016
Quiterio Vargas Diego Armando Lab. Central de Microscopía Laboratorista CM nedgardo@fisica.unam.mx 2046
Quiterio Vargas Yovani Walter Mantenimiento Técnico C 1312
Ramírez Bermúdez  Alma Lizette Fís. Teórica y Sist. Complejos Secretaria Bilingüe CM lizette@fisica.unam.mx 2301
Ramírez Bermúdez Noé Servicios Generales Peón C 1016
Ramírez González Iván Antonio Taller Mecánico Técnico A 1309
Ramírez González Miriam Flor Biblioteca Bibliotecaria A miriam.ramirez@fisica.unam.mx 1108
Ramírez Jiménez Ricardo Taller Mecánico Jefe de taller C 1309
Ramírez Torres Aarón Taller Mecánico Técnico electromecánico B 1309
Reyes Sandoval Elva Rebeca Servicios Generales Auxiliar de intendencia C 1016
Robles Varilla Armando Bienes y Suministros                                                                         Almacenista A 1021
Rodríguez Macotela Edith Servicios Generales Auxiliar de intendencia B 1016
Rodríguez Nieto Erika Mercedes Mantenimiento Secretaria CM erika@fisica.unam.mx 1301
Rodríguez Sánchez Jesús Servicios Generales Vigilante C 1014
Rojas Arroyo Luis Antonio Taller Mecánico Carpintero A 1016
Rojas Morales Genoveva Enedina Física Química Secretaria C genoveva@fisica.unam.mx 2201
Romero Romero Diego Román Taller Mecánico Téc. Fab. Apar. y Eq. Inv. A 1309
Romero Romero Ricardo Servicios Generales Vigilante C 1014
Romero Romero Sandra Servicios Generales Auxiliar de intendencia A 1016
Romero Suárez Jacklyn Vianey Servicios Generales Auxiliar de intendencia C 1016
Sánchez Camargo Sandra Servicios Generales Auxiliar de intendencia A 1016
Sánchez Rojas María Guadalupe Coordinación Docente Técnico C cd-if@fisica.unam.mx 1104
Tinoco González Martha Gabriela Física Experimental Secretaria CM martha@fisica.unam.mx 2102
Tránsito García Jorge Biblioteca Secretario A jtransito@fisica.unam.mx 1105
Valencia Morales Carlos Fís. Nuclear y Aps. de la Radiación Téc. Fab. Apar. y Eq. Inv. B sgc@fisica.unam.mx 2171
Vega Hernández Amando Taller Mecánico Téc. Mecánico Precisión C 1309
Vega Hernández Daniel Taller Mecánico Técnico C 1309
Vera Ceja Angelina Servicios Generales Auxiliar de intendencia C 1016
Villa Solano Diana Virginia Servicios Generales Vigilante C 1014
Villa Solano Roberto Enrique Biblioteca Jefe de Biblioteca A 1105
Zaldívar Bautista Ricardo Servicios Generales Vigilante A 1014
Zaldívar Sánchez Pedro Taller Mecánico Técnico CM pedro@fisica.unam.mx 1311
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